VALESI ANNOTATIONES.

(52) Τοῦτο δὲ καὶ τοῦ βασιλέως. Mallem scribere τοῦτο γὰρ καὶ τοῦ βασιλέως ἐκέλευε πρόσταγμα. Porro Chrysostomus prorsus contrarium dicit in epistola ad Innocentium. Ait enim imperatorem mandasse Theophilo, solus ut veniret Constantinopolim, causam dicturus: illum autem eo venisse cum plurimis episcopis. Conciliari tamen hæc inter se possunt, si dicamus imperatorem, initio quidem hæc mandasse Theophilo, cum monachi ipsum adissent; postea vero impulsu ab

Eudoxia uxore, quæ Joanni infensa erat, jussisse ut plures secum episcopos ex Ægypto adduceret.

(53) Ἀγόνατον ἀποκαλῶν. Musculus inflexibilem vertit, Christophoroussu contumacem. Ego inexorabilem interpretari malui. Ad genera enim advolvimur eorum quos rogamus.

(54) Παρεγγράφετο. Scribendum est παρεγγράφετο, quod est verbum juris civilis. Nam παραγραφή est exceptio. Est autem exceptionis species, iudicium recusatio.

VARIORUM.

obit anno 402, saltem ineunte proximo, extrema quidem senectute. utpole ætatis anno prope centesimo, episcopatus tricesimo sexto. Quin si Polybio discipulo et itineris comiti credendum sit, ipse Epiphanius Constantinopoli cedens Arcadio imp. dixit se annos cv, menses iii, natum esse. Vir erat pietate reliquisque virtutibus Christianis ornatissimus; Hebraice, Syriace, Ægyptiaca, Græce et Latine doctus; unde Hieronymo πεντάγλωττος; audit, antiquitatum præsertim ecclesiasticarum callentissimus; in narratiunculis tamen nullo habito examine admittendis nimis credulus, in temporibus distinguendis parum accuratus; cujus rei vel sola Ariane hæreseos historia nobis fidem facit; in concertationibus adversus impias hæreses susce-

D ptis, iudice Photio, ut plurimum infirmus. Dicitio ejus humilis, inquit idem Phot., ac plane talis, qualem ejus esse oportuit, qui Atticæ elegantie rationem nullam duceret. (Guil. Cave, in Epiphania.)

^b Πολλοὺς ἐπισκόπους. Episcopi xlv hæc synodo convenerunt. (Guil. Cave, in Vit. Chrysost.)

^c Πολλοὺς καθήρκει. Chrysostomus sex Asianos episcopos, non sexderim, ut inimici ejus affirmabant, deposuit. (Palladius, in ejus Vita.)

^d Κατηγορεῖται πολλοί. Oblatus est accusationum libellus, 29 capita (quæ apud Photium habentur, cod. 59) complexus; cui postea alium 17 articulos continentem subrogavit Isaacius.

et Tigrim eunuchum presbyterum, et Paulum lectorem adesse jubent. Nam et isti una cum Joanne accusati fuerant. Sed quoniam Joannes exceptione utens, eos qui ipsum vocabant, tanquam inimicos, rejiciebat, et ad generale concilium provocabat, illi nihil cunctati quater eum citaverunt. Cumque ille sistere se in judicio noluisse, sed idem semper responsum daret, condemnarunt eum ac deposuerunt, nullum ei crimen objicientes, nisi quod vocatus non paruisset. Ea res sub vesperam nuntiata populum ad gravissimam seditionem excitavit. Itaque tota nocte excubantes eum ab ecclesia abduci nequaquam siverunt, sed causam ejus in majore concilio dijudicandam esse proclamabant. Verum imperatoris jussione præscriptum fuerat, ut continuo expelleretur, et in exsilium abduceretur. Quo comperto, Joannes tertio post damnationem die, circa meridiem ultro se ipse tradidit, inscia populi multitudinc. Cavebat enim ne ipsius causa tumultus excitaretur. Et Joannes quidem abducebatur in exsilium.